[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.12.2020  № 193/18
Об утверждении Порядка премирования лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского округа Лотошино Московской области

Руководствуясь Законом Московской области от 11.11.2011 №194/2011-ОЗ «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы Московской области», решением Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области от 25.06.2020 № 134/12 (в ред. решения от 27.08.2020 № 141/13) «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы», Совет депутатов городского округа Лотошино
р е ш и л :

1. Утвердить Порядок премирования лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского округа Лотошино Московской области (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь» и разместитесь на официальном сайте администрации городского округа Лотошино.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации городского округа Лотошино Шагиева А.Э.

Председатель Совета депутатов

городского округа Лотошино                                       П.И. Романюк

Глава городского
округа Лотошино                                                          Е.Л. Долгасова

ВЕРНО:
Разослать: депутатам, Шагиеву А.Э., КСП, МУ ЦБМУ, сектору бухгалтерского учета и отчетности, сектору кадровой службы, редакции газеты «Сельская новь», юридическому отделу, прокурору, в дело.

Приложение

к решению Совета депутатов

городского округа Лотошино

от 24.12.2020 № 193/18
ПОРЯДОК

ПРЕМИРОВАНИЯ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру установления и выплаты премии по итогам работы за год главе городского округа Лотошино Московской области, председателю Контрольно-счетной палаты городского округа Лотошино Московской области (далее - лица, замещающие муниципальные должности).

1.2. Премия по итогам работы за год устанавливается и выплачивается лицам, замещающим муниципальные должности, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 11.11.2011 № 194/2011-ОЗ «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Московской области», решением Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области от 25.06.2020 № 134/12 (в ред. решения от 27.08.2020 № 141/13) «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы».

2. Порядок назначения и выплаты премии по итогам работы

за год лицам, замещающим муниципальные должности

2.1. Лицам, замещающим муниципальные должности, выплачивается премия по итогам работы за год на основании решения Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области.

2.2. Премирование по итогам работы за год лица, замещающего муниципальную должность, осуществляется по конечным результатам труда, достигаемым за счет профессиональной компетенции при принятии решений и реализации вопросов местного значения.

2.3. Премирование лица, замещающего муниципальную должность, осуществляется по результатам работы за предыдущий год.

2.4. Назначение премии по итогам работы лица, замещающего муниципальную должность, производится после заслушивания на заседании Совета депутатов городского округа Лотошино ежегодного отчета о проделанной работе.

2.5. Оценка деятельности главы городского округа Лотошино Московской области в целях премирования по итогам работы за год осуществляется по следующим критериям:

- осуществление полномочий в соответствии с Уставом городского округа Лотошино Московской области;

- выполнение поручений Губернатора Московской области;

- выполнение законных решений Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области;

- участие в подготовке, организации и проведении общественно значимых мероприятий;

- профессионализм и личный вклад в общий результат работы органов местного самоуправления городского округа Лотошино Московской области;

- исполнение муниципальных программ городского округа Лотошино Московской области.

2.6. Оценка деятельности председателя Контрольно-счетной палаты городского округа Лотошино Московской области в целях премирования по итогам работы за год осуществляется по следующим критериям:

- осуществление полномочий Контрольно-счетной палатой городского округа Лотошино Московской области (далее - Контрольно-счетная палата) в соответствии с Уставом городского округа Лотошино Московской области;

- осуществление полномочий председателя Контрольно-счетной палаты городского округа Лотошино Московской области в соответствии с Положением о Контрольно-счетной палате городского округа Лотошино Московской области;

- реализация плана работы Контрольно-счетной палаты за текущий год;

- выполнение мероприятий плана работы Контрольно-счетной палаты по предложениям главы городского округа Лотошино Московской области;

- выполнение мероприятий плана работы Контрольно-счетной палаты по поручениям Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области;

- осуществление полномочий в реализации бюджетного процесса в городском округе Лотошино Московской области;

- профессионализм и личный вклад в общий результат работы органов местного самоуправления городского округа Лотошино Московской области.

2.7. Решение о премировании лиц, замещающих муниципальные должности, принимается Советом депутатов городского округа Лотошино по представлению председателя Совета депутатов городского округа Лотошино.

2.8. Решение о выплате и размере премии по итогам работы за год лицам, замещающим муниципальные должности, принимается решением Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области в пределах утвержденного фонда оплаты труда на соответствующий финансовый год.

2.9. Размер премии по результатам работы за год устанавливается независимо от проработанного времени, за исключением случаев, указанных в пункте 2.9 настоящего Порядка.

Размер премии может устанавливаться как в должностных окладах, так и в абсолютном выражении (в рублях).

2.10. Лица, имеющие неснятые дисциплинарные взыскания, к премированию не представляются.

2.11. Решение о выплате и размере премии лицам, замещающим муниципальные должности, принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Совета депутатов городского округа Лотошино.